
                        Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: gabinete@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

       DECRETO 3408, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 002/2025 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

LENITA DADALT FONTANA, Prefeita do Município de Erval Velho, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe confere a 

lei,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 

002/2025, para provimento de vagas e formação de cadastro reserva do quadro de 

pessoal da administração direta do Município de Erval Velho, conforme anexo único. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da publicação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, em 19 de 

fevereiro de 2025. 

 

 

LENITA DADALT FONTANA 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 
 
 

mailto:gabinete@ervalvelho.sc.gov.br


                        Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: gabinete@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

                ANEXO ÚNICO 
 
 

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I 

 

POSIÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

1º ALAIR DOS SANTOS 0,5 

2º LUIZ CARLOS BARBIERI 0,5 

3º CLEONICE MEDEIROS BASTOS 0,5 

DESCLASSIFICADO ADEMIR DE JESUS LIMA  

DESCLASSIFICADO EDNILSON VIEIRA SATICQ  

 
 
CARGO : FARMACÊUTICO 
 

POSIÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

1º TENES DIAS DE JESUS JUNIOR          14,5 

2º RENAN DOS SANTOS ALVES 13,0 

3º JUCINEIDE ARGENTA BORGES 12,0 

4º LETICIA DEBASTIANI 7,0 

5º MATEUS NUNES DE AZEVEDO 5,5 

6º AMANDA APARECIDA SCALABRIN 3,0 

7º LEANDRO DE JESUS AMORIN 1,5 

8º BIANCA PEREIRA FERNANDES CANDIDO 1,0 

9º JÉSSICA CAROLINE SILVA DE SOUZA 

ISLER 

0,0 

10 NAKITA RAMOS POLATTI 0,0 

DESCLASSIFICADO BARBARA ROQUE  

DESCLASSIFICADO CLAIRE PAULETTI  

DESCLASSIFICADO DANIELE DE ARAUJO SILVA SALDANHO  

 
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS 

 

POSIÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

1º LUIZ SERGIO PEREIRA 5,0 

2º MARCELO FRACARO 0,5 

3º LUCAS SCHMIDT 0,5 

DESCLASSIFICADO JEOVANIO PINTO DE CARVALHO  

DESCLASSIFICADO DARCI ALVES  

 
 
 
 
 

mailto:gabinete@ervalvelho.sc.gov.br


                        Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: gabinete@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

 
CARGO: FONOAUDIÓLOGO 

 

POSIÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

1º MARIA VANELMA DAMIÃO MOTA 7,5 

2º ROCILENE DE ASSIS MACEDO VILHENA 0,5 

 
 

CARGO : PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

POSIÇÃO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO 

1º PAULO ROBERTO DE MATTOS           9,5 

2º THIAGO HENRIQUE MOREIRA ALVES 3,0 

3º TUANI BULLA 2,0 

4º VICTOR ANGELO BECHI 2,0 

5º KAUE AMALCABURIO 1,5 

6º WESLEY FELIPE DA SILVA 1,0 

7º  WELLISON VIECELI DE OLIVEIRA 0 

DESCLASSIFICADO  SIDNEI GONÇALVES FLORES   

DESCLASSIFICADO SCHEILA BULLA  

DESCLASSIFICADO TATIANE REBELO NASCIMENTO  

 

mailto:gabinete@ervalvelho.sc.gov.br

